
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
NE KomunEn e Prishtinds 0sht€ dorEzuar k€rkesa Nr.05-350/02-0235720/18, dt.27.0g.2}lg,n€ em€r te Besim
Ibrahimi nga Prishtina, pdr lejimin e vendosjes-instalimit td ashensorit nE nd6rtes6n ekzistuese, nE lagjen
"Bregu i Diellit II", rruga "Xheladin Hana",objekti nr.40, H-l n€ Prishtine. K€rkesa p6rcakton kriteret per
vendosjen-instalimin e ashensorit, nd hap6sirdn fasad€n veri-lindore ngjitas me b€rtham6n e shkall6ve n6
ndertesen e lartsh€nuar.
Komentet lidhur me k€td propozim duhet td dorEzohen nga data 0l.ll.20l8deri m6 22.11.201g n€:
urbanizmiprishti .net

e Prishtines
Drejtoria e Urbmimit

n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 10000, prishtin€-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 22t 242

e-mail : ubmimiorishtine@rks-gov.net

ra: Kushtet Ndertinrore t€

ituacioni i gjere dhe i

informatat si ne

k€rkesEss€lartshenuar,6sht€propozuarvendosja-inst@
in veri-lindore ngiitas me berthamen e shkalldve te ndefteses,sipas situacionit t€

k€ngjitur ketij njoftimi publik.

i, numri i stacioneve: P+5+NK;6/6 stacione
ft€sia bartEse e ashensorit dsht€ parapar€ 450 kg /6 persona.

i stacioneve: 6/6 stacione.
pi i propozuar i ashensorit:Ashensor elektrik,e tipit Mrm ose Mrl, pa dhome makinerikea. Destinimiaktual

c. Viia ndertimore

Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte e
rarceles kadastrale p€rgjatE mrg€s publike
Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancEn nga kufijte

dhe t€ pasm€ te parceles kadastrale.

f. P€rqindja e sipdrfaqes ndeftuese bruto n€ p.opo.ciorr.*

Pdrqindja e sip€rfaqes s6 gjelbdruar n€ proporcion me sipErfaqen
e parceles kadastrale.

P6rqindja e sip€rfaqes bruto banuese nd proporcion me siperfaqen
e parceles kadastrale.

PErqindja e siperfaqes se perdorshme nEntok€sore ne proporcion
me sip€rfaqen e parceles lladastrale

k. Materialet nE si e jashtme t€ nd6rtesave te

I' A ka qasje tE pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po X Jo a Nuk aplikohet D

shfrytezimi i propozuar,a do td gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurme me te madhe se sa
Po r Jo X Nuk aplikohet I

A EshtE ndonjd nga punet nd€rtimore ne Zonat" frA
Po n Jo X Nuk aplikohet I Sqaro:

PRISHTINA

W

k€rkesave per kushte
paragrafbt 2 dhe 3,
dit€ve nga Komuna do tE ofroj€ pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja njeher€sh do t€publikohet n€
Zyrtari:

Faqe t prej I

nd€rtimore dhe leje r€nimi p€r kategorinE I dhe u ie noertimeve, neni 13,-
ga pranimi itomenteve, do t€ vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

Dokumentet e

N/A
b. Vija rregulluese N/A

N/A

N/A

N/A

N/A
ot'

N/A
h.

N/A

N/A
j. Numrii hapdsirave pEr vend parkime te automieteve N/A

N/A

06/2017 , dt. 23.05 .2017, per caktimin 
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